
 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK 
 

 

 Duben 2023  ročník XXII, číslo 1   zdarma 

 

 
 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK    zdarma  

 www.lubnik.cz 5. 4. 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

 

 

  

 

Vítězná fotografie zimního kola fotografické soutěže 

Autor: Wolfgang Habermann 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

2 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

Vážení spoluobčané, sousedé, 

velmi rychlým tempem uběhla první čtvrtina letošního roku a my jsme 

v rámci zastupitelstva obce intenzivně řešili realizaci naplánovaných akcí 

na letošní rok i ty zcela mimořádné.  

Již v závěru minulého roku se naskytla možnost zakoupení zanedbaného 

zemědělského stavení s č.p. 32 a přilehlých pozemků, kterou jsme využili 

a věříme, že tento prostor postupně zkulturníme a do budoucna se 

stanem místem pro výstavbu nových rodinných domů. Ne málo času  

na několika pracovních poradách jsme věnovali způsobu odkanalizování 

obce systémem domovních čistíren odpadních vod. 

K těm naplánovaným mohu sdělit, že proběhlo výběrové řízení 

 na zhotovitele rekonstrukce veřejného osvětlení, se kterou by měla 

společnost Lamberga s.r.o. z Brna započít v měsíci květnu. Do prázdnin 

by rovněž měla na základě výběrového řízení provést společnost Behos 

CZ s.r.o. z Moravské Třebové druhou etapu rekonstrukce hřbitovní zdi a 

taktéž by měly být instalovány v obecním lese nová odpočívadla, jejichž 

realizace se ujme jako v případě oblíbeného altánu pan   

 J. Kučera. Co se dále lesa týče, tak v něm aktuálně probíhají ve dvou 

lokalitách těžební práce, které pro obec provádějí společnosti Lesy Jedlí 

s.r.o. a Optima Lanškroun s.r.o.  

Od měsíce března nastoupila na základě výběrového řízení na pozici 

účetní obce paní Renata Totušková, která nahradila paní Lucii Malátovou, 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

3 

SLOVO STAROSTY ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

 

 

která odchází na mateřskou dovolenou. Za její více než sedmiletou 

skvělou práci pro obec jí moc děkujeme. 

Závěrem mi dovolte popřát příjemné jarní chvíle třeba strávené i nad četbou 

našeho zpravodaje, kde na dalších stranách naleznete mnohé podrobnosti 

k nejen výše zmíněným akcím a projektům.  

 

Martin Prokop Totušek 

Starosta obce 

 

 

 

 

 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

4 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

 

VÝPIS Z USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE  

ZE DNE 23. 12. 2022 

 Usnesení č. 80/2022: Zastupitelstvo obce Lubník určilo ověřovateli 
zápisu paní Elišku Čapkovou a pana Petra Kluga a zapisovatelem pana 
Martina P. Totuška. 
Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Šubrt) 

 Usnesení č. 81/2022: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo program 
zasedání dne 23. 12 .2022.  
Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Šubrt) 

 Usnesení č. 82/2022: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo kontrolu 
usnesení ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 14.12.2022.  
Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Šubrt) 

 Usnesení č. 83/2022: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo rozpočtové 
opatření č. 27 k rozpočtu obce na rok 2022: 

- navýšení výdajů ve výši 832.000 Kč v paragrafu 3639 – komunální 

služby a územní rozvoj, v položce 6130 – pozemky; 

- 8115 – změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech ve výši 832.000 Kč. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Šubrt) 

 Usnesení č. 84/2022: Zastupitelstvo obce Lubník předběžně schválilo 
přijetí účelového investičního úvěru ve výši 1.500.000 Kč s fixní 
úrokovou sazbou 7,02 % p.a., se splatností k datu 31. 12. 2026 a to 
 na úhradu výdajů spojených s nákupem nemovitosti Lubník čp. 32 a 

přilehlých pozemků s tím, že návrh smlouvy o poskytnutí investičního 
úvěru bude předložen ke schválení v lednu 2023. 
Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Šubrt) 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

5 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

 

 

 

 

 Usnesení č. 85/2022: Zastupitelstvo obce Lubník, podle § 85 písm. a) 
zákona č. 128/000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 
rozhodlo o nabytí nemovitých věcí: 
- pozemek p.č.st. 7 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1385 m2, 

jehož součástí je stavba: Lubník čp. 32, zemědělská stavba;  
- pozemek p.č. 369/2 – trvalý travní porost o výměře 3199 m2;  
- pozemek p.č. 369/3 – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 

1755 m2;  
- pozemek p.č. 395 – orná půda o výměře 515 m2; 
- pozemek p.č. 396 – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 

164 m2; 
- pozemek p.č. 399/1 – trvalý travní porost o výměře 1627 m2,  
- pozemek p.č. 399/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 358 m2 a  
- pozemek p.č. 911 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 

236 m2,  

vše v katastrálním území Lubník, z majetku L.B., bytem xxx, do majetku 
obce Lubník za celkovou kupní cenu 2.309.750 Kč s tím, že kupní cena 
bude uhrazena ve splátkách: 832.000 Kč do 31.12.2022 a 1.477.750 Kč 
do 15.02.2023 a obec Lubník uhradí i další náklady spojené s převodem 
vlastnictví a současně schvaluje uzavření předložené kupní smlouvy dle 
přílohy č. 2. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Šubrt) 

 
 

 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

6 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

 

 

 

VÝPIS Z USNESENÍ č. 1/2023   
ZASTUPITELSTVA OBCE ZE DNE 27. 01. 2023 

 
 Usnesení č. 1/2023: Zastupitelstvo obce Lubník určilo ověřovateli 
zápisu pana Jakuba Karla a pana Karla Šilara a zapisovatelem Martina P. 
Totuška. 

Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 2/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo program 
zasedání dne 27. 01. 2023.  
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 3/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo kontrolu 
usnesení ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 23.12.2022.  
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 4/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo přijetí 
účelového investičního úvěru ve výši 1.500.000 Kč s fixní úrokovou 
sazbou 7,02 % p.a., se splatností k datu 31.12.2026 a to na úhradu 
výdajů spojených s nákupem nemovitosti Lubník čp. 32 a přilehlých 
pozemků dle smlouvy o úvěru č. 0713372189 uzavřené s Českou 
spořitelnou a.s. IČO 45244782. 
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 5/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo rozpočtové 
opatření č. 2 k rozpočtu obce na rok 2023: 

- navýšení výdajů ve výši 1.477.750 Kč v paragrafu 3639 – 
komunální služby a územní rozvoj, v položce 6130 – pozemky; 

ZOBECNÍHO ÚŘADU 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

7 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 
 

 
 
 

- navýšení výdajů ve výši 86.000 Kč v paragrafu 3639 – komunální 
služby a územní rozvoj, v položce 5141 – úroky vlastní; 

- snížení výdajů ve výši 1.563.750 Kč v paragrafu 3639 – komunální 
služby a územní rozvoj, v položce 6122 – stroje, přístroje a 
zařízení. 

Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 6/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo výzvu  

k podání nabídky, zadávací dokumentaci a seznam dodavatelů k oslovení 
k veřejné zakázce „Rekonstrukce veřejného osvětlení – obec Lubník“ a 
rozhodlo, že výběrové řízení bude uzavřené. 
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 7/2023: Zastupitelstvo obce Lubník podle článku IV.  
odst. 1 Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu mimo 
režim zákona rozhodlo o výběru zhotovitele „Obnova severovýchodní a 
severozápadní části hřbitovní zdi v Lubníku“, kterým je společnost 
BEHOS CZ s.r.o., Jevíčská 92/19, 57101 Moravská Třebová;  

IČO: 06209360, dle cenové nabídky z výběrového řízení a pověřuje 
starostu obce k uzavření smlouvy o dílo. 
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 8/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo podání 
žádosti o poskytnutí dotace na zpracování pasportu z prostředků 
Pardubického kraje. Zastupitelstvo obce souhlasilo se zahájením procesu 
tvorby pasportu veřejného osvětlení a rozhlasu a souhlasilo se 
spolufinancováním projektu, jedná se o dofinancování rozdílu mezi 

celkovou cenou zpracování pasportu a poskytnutou dotací do plné výše 
z vlastních zdrojů. 
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

8 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

 

 

 

 Usnesení č. 9/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo Dohodu  
o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR za účelem 
poskytnutí investiční dotace na akci „Odpočívadla v obecním lese“. 
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 10/2023: Zastupitelstvo obce Lubník podle § 85 
 písm. a) zákona č. 128/000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, rozhodlo o nabytí nemovitých věcí: 

- pozemek p.č. 2241 – lesní pozemek, o výměře 658 m2; 

- pozemek p.č. 2242 – lesní pozemek, o výměře 2195 m2 a  

- pozemek p.č. 2244 – lesní pozemek, o výměře 348 m2,  

vše v katastrálním území Lubník, z majetku M. J., bytem xxx, do majetku 
obce Lubník za celkovou kupní cenu 60.000 Kč. 
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 

 

VÝPIS USNESENÍ č. 2/2023 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZE DNE 08. 03. 2023 

 
 

 Usnesení č. 11/2023: Zastupitelstvo obce Lubník určilo ověřovateli 
pana Miloslava Šubrta a pana Petra Janečkaa zapisovatelem Martina P. 
Totuška. 
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 12/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo program 

zasedání dne 08. 03. 2023.  
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

9 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

 

 

 

 

 Usnesení č. 13/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo kontrolu 
usnesení ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 27. 01. 2023.  
Výsledek hlasování: 7 x PRO  

 Usnesení č. 14/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo rozpočtové 
opatření č. 3 k rozpočtu obce na rok 2023: 

- navýšení příjmů ve výši 500.000 Kč v paragrafu 1039 – lesní 

hospodářství, v položce 2111 – příjmy z poskytovaných služ. a 
výr.; 

- navýšení výdajů ve výši 150.000 Kč v paragrafu 1039 – lesní 
hospodářství, v položce 5169 – nákup ostatních služeb 

- navýšení výdajů ve výši 350.000 Kč v paragrafu 3639 – komunální 
služby a územní rozvoj, v položce 6122 – stroje, přístroje a 
zařízení. 

Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 15/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo rozpočtové 

opatření č. 4 k rozpočtu obce na rok 2023: 
- navýšení příjmů ve výši 92.000 Kč v položce 4213 – investiční 

transfery ze státních fondů; 
- navýšení výdajů ve výši 92.000 Kč v paragrafu 1039 – lesní 

hospodářství, v položce 6121 – budovy, haly a stavby. 
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 16/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo smlouvu  
o prodeji dřeva se společností Lesy Jedlí, s.r.o., Jedlí 65, 78901 Zábřeh; 

IČO: 25374788, v porostech 163Da8a, 163Da8b a 163Da14a dle přílohy 
č.2. 
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

10 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

 

 

 

 

 Usnesení č. 17/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo smlouvu  
o prodeji dřeva se společností Optima Lanškroun s.r.o., Wolkerova 448, 
56301 Lanškroun; IČO: 62026534, v porostu 163Da9b dle přílohy č.3. 
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 18/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo smlouvu o 
budoucí kupní smlouvě k ideální 1/16 pozemku p.č. st.186/1 k.ú. Lubník 

s paní Z.M., trvale bytem xxx. 
Výsledek hlasování: 7 x PRO 

 Usnesení č. 19/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo pořadí 
veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce veřejného osvětlení – 
obec Lubník“: 

1. LAMBERGA s.r.o., Kociánka 8/10, 61200 Brno; IČO: 29241723, 
2. SUNRITEK, s.r.o., Holandská 878/2, 63900 Brno – Štýřice; IČO: 
04022351, 

3. Ing. Jan Langer, Svojsíkova 1046, 56301 Lanškroun; IČO: 63198690. 

Zastupitelstvo obce Lubník schválilo uzavření Smlouvy o dílo se 
společností LAMBERGA s.r.o., Kociánka 8/10, 61200 Brno; IČO: 
29241723 na realizaci akce „Rekonstrukce veřejného osvětlení – obec 
Lubník“. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x ZDRŽEL SE (Karel) 

 Usnesení č. 20/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo záměr 
prodeje pozemku p.č. 976/3 – zahrada, o celkové výměře 154 m2 v k.ú. 
Lubník dle přílohy č. 4. 

Výsledek hlasování: 7 x PRO 
 
 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

11 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 
 
 
 
 
 

 Usnesení č. 21/2023: Zastupitelstvo obce Lubník schválilo zprávu o 
inventarizaci majetku a závazků za rok 2022 dle přílohy č. 5. 
Zastupitelstvo obce Lubník dále schválilo na návrh inventarizační komise 
vyřazení samostatných movitých věcí na účtu 022 v celkové výši 76.200,- 
Kč a drobného dlouhodobého hmotného majetku vedeného na účtu 028 
v celkové pořizovací ceně 4.235,- Kč. 

Výsledek hlasování: 7 x PRO 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

12 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 
 
 
 
 
 
NOVINKY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 
 
Odkup pozemků  

Zastupitelé obce schválili na prosincovém zasedání koupi pozemků 

v celkové výměře 9 239 m² za celkovou kupní cenu 2.309.750 Kč. Jedná 

se o pozemky v lokalitě na horním konci obce (nemovitost Lubník čp. 32 

a přilehlé pozemky) viz přiložená mapa. Zastupitelé obdrželi koncem 

roku od původního majitele nabídku na odkup těchto pozemků. Jelikož 

obec, kromě pozemků za čp. 5, nevlastní žádné další vhodné pozemky, 

které by do budoucna mohly sloužit jako parcely pro stavbu rodinných 

domů a jedná se o dobře přístupnou lokalitu o dostatečné výměře, 

rozhodli se zastupitelé prodej schválit, ač jsou si vědomi nákladů 

spojených s odstraněním stávající stavby a s celkovou sanací pozemku. 

Jelikož se jednalo o novou situaci, se kterou nebylo při tvorbě rozpočtu 

na rok 2023 počítáno a cash flow obce nedovolovalo uhradit najednou 

tak velkou sumu peněžních prostředků, přikročila obec k přijetí 

účelového investičního úvěru ve výši 1.500.000 Kč s fixní úrokovou 

sazbou 7,02 % p.a., se splatností k datu 31. 12. 2026. V současné době 

jedná obec o vyklizení zmíněných pozemků a v dalších letech budou 

z rozpočtu obce vyčleněny peněžní prostředky na postupnou demolici 

nemovitosti čp. 32 a sanaci přilehlých pozemků. 

 
 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

13 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 
 
 
 
 

 

Konkrétně se jedná o pozemky:  

 

- pozemek p.č.st. 7 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1385 m², 

jehož součástí je stavba: Lubník čp. 32, zemědělská stavba;  

- pozemek p.č. 369/2 – trvalý travní porost o výměře 3199 m²;  

- pozemek p.č. 369/3 – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 

1755 m²;  

- pozemek p.č. 395 – orná půda o výměře 515 m²; 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

14 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

 

 

 

 

- pozemek p.č. 396 – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 

164 m²; 

- pozemek p.č. 399/1 – trvalý travní porost o výměře 1627 m²,  

- pozemek p.č. 399/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 358 m² a  

- pozemek p.č. 911 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 

236 m² 

 

 

Vyhodnocení odpadového hospodářství za rok 2022 

 

Obce a města jsou velmi důležitými původci odpadů. Akční plán EU k 

oběhovému hospodářství stanovil cíl potřeby snížení produkce 

směsných odpadů do roku 2030 na polovinu ve srovnání s rokem 2020. 

Velmi silným motivačním prvkem pro obec je pak postupné zdražování 

likvidace 1 t směsného komunálního odpadu v jednotlivých letech, což 

se samozřejmě negativně projeví i na výši poplatku, který každoročně 

platí občané obce. Jak se nám v roce 2022 dařilo tohoto cíle dosáhnout? 

Jaký vliv na třídění odpadu mělo zavedení nového systému odpadového 

hospodářství v naší obci? 

 

 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

15 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

 

 

 

Přehled odevzdaného odpadu – srovnání v letech 2021 a 2022 

Komodita Množství v tunách 

2021 2022 

Směsný komunální 
odpad 

68,13 52,87 

Papír a lepenka 5,17 5,99 

Plast 7,14 7,85 

Sklo 4,96 6,57 

Biologicky rozložitelný 
odpad 

82,82 82,25 

Nebezpečný odpad 0,42 0,42 

Jedlý olej a tuk 0,07 0,1 

Kovy 3,39 2,52 

Oděvy 0,72 1,27 

Celkem 172,82 159,84 

 

Z výše uvedené tabulky vyplývá, že došlo k významnému snížení 

množství směsného komunálního odpadu, a to o 15,26 t. Na druhé 

straně však není vidět podstatný nárůst u vytříděných složek, především 

u plastu a papíru s lepenkou. Mírně se zvýšilo množství vytříděného skla 

a u ostatních komodit jsou hodnoty velmi podobné. V celkovém 

srovnání pak obec odevzdala v roce 2022 o 12,98 t odpadu méně než 

v roce 2021.  



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

16 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

 

 

 

 

Odpadové hospodářství v obci budeme i nadále monitorovat a 

vyhodnocovat a v závislosti na množství směsného komunálního odpadu 

a tříděného odpadu budeme pružně reagovat přijetím dalších opatření.  

 Systém popelnic na tříděný odpad přímo u domu se v praxi osvědčil 

především z hlediska čistoty obce a snížení množství směsného 

komunálního odpadu. Na tříděné složky odpadu to však prozatím 

nemělo velký vliv. Apelujeme tedy na občany obce, aby důsledně odpad 

třídili, abychom nemuseli v dalším roce přistupovat ke zvyšování 

poplatku za odpad. 

 

Elektrozařízení a velkoobjemový odpad 

 

Tento druh odpadu je možno odevzdat na čp. 5, a to v pravidelných 

termínech každou první středu v měsíci v době od 15 – 16:00 s platností 

od začátku dubna 2023. Prosíme občany, aby upřednostňovali 

odevzdání elektrozařízení na čp. 5 před odvozem nebezpečného odpadu 

od firmy EKOLA. Firma EKOLA za vývoz elektronického odpadu obci 

účtuje nemalé částky, kdežto vývoz elektrického odpadu z čp. 5 zajišťuje 

firma REMA Systém, a.s. pro obec zcela zdarma. Drobná elektrozařízení 

včetně baterií je také možno odevzdávat v místním obchodě. 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

17 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

 

 

 

Úřední hodiny a změna v personálním obsazení na pozici účetní obce 

 

Vážení spoluobčané, informujeme Vás o změně zaměstnance na pozici 

účetní obce z důvodu čerpání mateřské dovolené. Nově bude tuto pozici 

zastávat paní Renata Totušková. V návaznosti na tuto skutečnost dojde 

k úpravě úředních hodin, a to následovně: 

Pondělí 8:00 – 11:00 14:00 – 17:00 

Středa 8:00 – 11:00 14:00 – 17:00 

 

 

Oprava místního rozhlasu 

Dne 21. 2. 2023 došlo z podnětu občanů k údržbě místního rozhlasu, 

kterou provedla firma Mopos Communications, a.s. z Pardubic. Na 

některých místech nebyl rozhlas dostatečně slyšet.  V problematických 

úsecích byly vyměněny reproduktory, nebo opraveny přívodní kabely. 

Celkem stála oprava 13 000 Kč.  

Věříme, že nyní již bude hlášení srozumitelné ve všech částech naší 

obce. Případné nedostatky můžete nahlásit na obecní úřad. Přepisy 

všech hlášení naleznete na webových stránkách obce na záložce 

„Hlášení rozhlasu“.  

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

18 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Připravovaná výstavba optické sítě elektronických komunikací 

Jak jsme Vás již informovali, tak společnost Cetin plánuje v naší obci 

výstavbu optické sítě elektronických komunikací. Realizace celé akce 

bude probíhat prostřednictvím firmy Vegacom. Veškeré náklady spojené 

s výstavbou optické sítě hradí v plném rozsahu společnost Cetin. 

Připojení k optické síti se uskutečňuje za podpory Ministerstva průmyslu 

a obchodu České republiky v rámci programu Národního plánu obnovy. 

Společnost Cetin provozuje a vlastní největší telekomunikační síť 

pokrývající celé území České republiky. Připojení k optické síti Vám 

umožní rychlé a stabilní připojení, a to díky rychlému přenosu signálu  

ve skleněných optických vláknech v zemi, které neovlivňují žádné 

povětrnostní podmínky. Díky svým vlastnostem slouží optické přípojky 

nejen pro připojení k internetu, ale také pro přenos televizního 

vysílání  ve vysoké kvalitě (HD). 

 

https://www.dsl.cz/jak-na-to/jak-na-iptv
https://www.dsl.cz/jak-na-to/jak-na-iptv
https://www.dsl.cz/jak-na-to/jak-na-iptv


 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

19 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

 

 

 

Od obecního úřadu jste obdrželi dopis se základními informacemi. 

Pokud máte o připojení zájem, připomínáme, že je potřeba vyplnit 

souhlas s umístěním optické přípojky, který co nejdříve přinesete na 

obecní úřad, nebo zašlete přímo emailem na pracovníka Vegacomu.  

Dále Vás již bude kontaktovat projektant, který si s Vámi domluví 

schůzku a dohodne s Vámi konkrétní místo, kde bude kabel ukončen. 

Realizace celé akce by měla proběhnout v roce 2024. O dalším postupu 

Vás budeme informovat. 

Kontakt: 

Dalibor Kejík 

tel.725 822 516 

 kejik@vegacom.cz 

   Nejčastější dotazy: 

 Zaplatíme něco za ukončení optického vlákna v naší nemovitosti? 

Ne, zakončení optického vlákna ve Vaší nemovitosti hradí v plné výši 

společnost Cetin. 

 Zavazuji se podepsáním Vámi poslaného souhlasu k využívání 

služeb? 

Ne. Podepsáním souhlasu jen souhlasíte s ukončením optického 

vlákna ve vaší nemovitosti. (žádná smlouva ani VB). 

 

mailto:kejik@vegacom.cz
mailto:kejik@vegacom.cz


 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

20 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

 

 

 

 Pokud se nyní rozhodnu moji nemovitost na optickou síť nepřipojit a 

po čase (např. rok nebo dva) názor změním, bude možné se ještě 

připojit? 

Bohužel většinou ne! Zakončení optického vlákna ve Vaší nemovitosti 

je podmíněné výkopovými pracemi na ulici před vaším domem. 

Pokud se rozhodnete připojit dům až později, nebude původní 

povolení města již platné a výkopové práce by musel uhradit sám 

žadatel. Tudíž nebude zřejmě v našich silách Váš dům připojit. 

 Bude se na můj dům nebo pozemek před domem vázat nějaké věcné 

břemeno? 

Ne. Na Váš dům, ani na pozemek před ním, nebude věcné břemeno 

vedeno. 

 Kde bude optické vlákno ukončeno? 

Optické vlákno bude ukončeno podle Vašeho určení (nejčastěji 

suterén, zádveří, garáž apod.) 

 Musím si přípojku vykopat sám? 

Ne, přípojky a veškeré náklady s tím spojené hradí Cetin (včetně 

uvedení do původního stavu) 

 

 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

21 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

 

 

 

PLÁN INVESTIČNÍCH AKCÍ PRO ROK 2023 

Vybavení kuchyně na sále 

V rámci rekonstrukce společenského sálu došlo i na přístavbu kuchyně, 

ve které bude možné uvařit pohodlně pokrmy pro větší počet osob. 

Plánován je nákup profesionální myčky nádobí, ohřívacího vozíku, velké 

lednice, sporáku a konvektomatu. Věříme, že se tímto krokem stane sál 

místem vhodným pro pořádání oslav a dalších společenských akcí. 

Dlouhodobě v obci takové prostory postrádáme. Pořízení tohoto 

vybavení bude z finančních důvodů probíhat ve dvou etapách. Celkové 

výdaje na tuto akci činí dle nabídky 350 000 Kč. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Eliška 
Čapková 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

22 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

 

 

 

 

Vybudování chodníku k horní zastávce 

V jarních měsících roku 2023 by měla být vyhlášena dlouho očekávaná 

výzva z Integrovaného regionálního operačního programu -

administrovaná přes Místní akční skupinu Lanškrounsko, z. s.  

na vybudování chodníku v nebezpečném a nepřehledném úseku. 

Chodník by měl navazovat na stávající chodník u Klugů, dále by pak 

pokračoval po pravé straně silnice až k horní zastávce, kde jsou také 

plánovány drobné stavební úpravy. Od celé akce si slibujeme výrazné  

 

 

 

 

 

 

   

 

 Foto: Eliška Čapková 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

23 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

 

 

zvýšení bezpečnosti pro chodce. Dotace by měla obsáhnout 95% všech 

uznatelných nákladů. Celkový rozpočet na akci je vyčíslen 

na 1 600 000 Kč. 

ZPRAVODAJSTVÍ OBECNÍHO  
Veřejné osvětlení 

V letošním roce dojde v naší obci k výměně lamp veřejného osvětlení 

(ne celý sloup, pouze svítidlo) z důvodu poruchovosti a neúspornosti 

stávajících svítidel. Celkem bude vyměněno 52 ks světelných lamp.  

Na základě propočtu osvětlenosti jednotlivých komunikací byla navržena 

úprava výměny nevyhovujících světelných bodů. Návrh byl proveden 

tak, aby bylo sníženo množství jednotlivých typů svítidel a jejich 

unifikovaná řada s ohledem na následnou jednotnost náhradních dílů. 

Tím také dojde ke snížení nákladů u případných oprav. Navržena byla 

nová úsporná LED svítidla se správnou vyzařovací charakteristikou. 

Zakázka byla vysoutěžena za 1 009 000 Kč s DPH a zhotovitelem bude 

firma LAMBERGA s.r.o., Kociánka 8/10, 612 00 Brno. Dotace na tuto akci 

činí zhruba 40%. Poskytovatelem dotace je Ministerstvo pro místní 

rozvoj ČR v rámci Národního plánu obnovy.  

 

 

 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

24 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Eliška Čapková 

 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

25 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

      

 

 

 

Oprava hřbitovní zdi a márničky 

Jako v loňském roce, tak i letos proběhne další etapa opravy zbývající 

části hřbitovní zdi (část podél silnice ke kravínu a zadní strana směrem 

ke kravínu) a márničky. Vzhledem ke stáří stavby jsou patrné místní 

opravné práce. Na omítce márničky a sloupků vnitřní strany zdi jsou 

provedeny lokální opravy. V některých částech je již opraveno kamenné 

zdivo betonovými záplatami. 

Mezi nejvýraznější závady patří lokálně rozpadlý kamenný základ (sokl), 

nevyplněné spáry mezi 

kameny a cihlami, zatékání do 

zdiva v místech napojení 

kamenného soklu a užší 

cihelné zdi, lokální trhliny 

v omítce, chybějící omítka, 

lokálně se rozpadající 

přiznané cihelné zdivo, 

lokálně popraskaná 

keramická krytina, v místě 

zazděné staré branky byly 

použité nevhodné cihly. 

 

Foto: Eliška Čapková 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

26 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

                                                              

 

 

 

Tímto krokem dojde ke kompletní rekonstrukci hřbitovních zdí. Opravu 

bude provádět firma BEHOS CZ s. r. o., se kterou již máme zkušenost 

z předešlé etapy. Celá akce je naceněna na 459 000 Kč. Část výdajů 

ve výši 285 000 Kč bude hrazena z programu Údržba a obnova kulturních 

a venkovských prvků. Poskytovatelem dotace je Mze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Foto: Eliška Čapková 

 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

27 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

 

 

 

 

 

Odpočívadla v obecním lese 

 

Byla podepsána smlouva se Státním zemědělským intervenčním fondem 

(dotace je administrována přes Místní akční skupinu Lanškrounsko z. s.) 

na přidělení 100% dotace ve výši 92 267 Kč na zhotovení odpočívadel 

v lese. Umístění viz nákres. Tato odpočívadla budou zhotovena ze dřeva 

a budou mít charakter zastřešeného posezení. Navazujeme tak  

na oblíbený a hojně navštěvovaný altán u lesa.  

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

28 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

 

 

 

 

 

 

Odkanalizování obce systémem domovních čistíren odpadních vod 

 

Česká republika se zavázala do roku 2030 zajistit odkanalizování všech 

obydlí na svém území. Vodní zákon jasně stanovuje, že za likvidaci 

odpadních vod zodpovídá každý občan, respektive vlastník nemovitosti, 

kde odpadní vody vznikají. Úlohou obce je pomoci svým občanům tuto 

zákonnou povinnost plnit. Domovní čistírny (dále DČOV) jsou pro naši  

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

29 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

 

 

 

obec ekonomicky přijatelnější variantou například před centrální 

kanalizací, která by vyšla na 50 – 70 mil. Kč, což činí výdaje zhruba 

 ve výši deseti rozpočtů naší obce. V současné době lze na domovní 

čistírny odpadních vod čerpat dotace ze Státního fondu životního 

prostředí, které činí 150 tis. Kč na jednu čistírnu, přičemž předpokládané 

výdaje na jednu čistírnu jsou odhadovány na 200 tis. Kč.  Tyto výdaje 

zahrnují projekční práce, administraci projektu, pořízení DČOV, 

výkopové práce a terénní úpravy. Rovněž následné provozní náklady 

jsou nižší než v případě centrální kanalizace. 

Dne 24. 3. 2023 proběhlo jednání obyvatel obce s projektantem 

 Ing. Zedníčkem a panem Jiskrou - starostou obce Starkoč, kde systém 

domovních DČOV s úspěchem již několik let provozují. Společná schůze 

se těšila vysokému zájmu ze strany občanů. Na schůzi byla 

odprezentována platná legislativa týkající se splaškových vod, dále pak 

ukázky realizací domovních čistíren odpadních vod, zkušenosti 

s projekčními pracemi a jejich možná úskalí, odhadované výdaje 

 na pořízení a provoz DČOV a v neposlední řadě zkušenosti s jejich 

provozem a fungováním.  Na závěr byl prostor pro dotazy a diskuzi.  

Pro zajímavost uvádíme odpovědi na dotazy občanů: 

Dotaz: Ovlivňuje tvrdost vody chod čistírny? 

Odpověď: Ne tvrdost vody nemá na funkci DČOV významný vliv. 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

30 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

 

 

 

Dotaz: Setkali jste se s případem, kdy DČOV z nějakého důvodu nešla 

osadit? 

Odpověď: Ve většině případů se dá vymyslet nějaké vhodné technické 

řešení osazení. Důvodem pro nerealizaci DČOV bývá spíše sporadické 

využívání nemovitosti, například pouze k oslavám apod. 

Dotaz:  Lze instalovat potrubí v případě křížení hadic s tepelným 

čerpadlem?  

Odpověď: Ano lze, vzájemně se neovlivňují.  

Dotaz: Jak se řeší podloží, které je z velké části jílové? 

Odpověď: Součástí projektování je i geologický průzkum. Ve většině 

případů se dá nějaký vhodný vsak vody najít. Pokud vsak udělat nelze, 

tak se za DČOV instaluje retenční nádrž. Voda se pak dá využít například 

na zalévání zahrady. 

Dotaz: Problematika zámrzu retenčních nádrží? 

Odpověď: Navrhne se větší nádrž, aby se překlenulo období, ve kterém 

mrzne a nelze vodu rozstřikovat například po zahradě. Voda v DČOV 

nezamrzá, protože bakterie vytvářejí teplo. 

Dotaz: Je možno vypouštět vodu z DČOV do stávající kanalizace? 

Odpověď: Je třeba jednat s místním vodoprávním úřadem, existuje 

značná nehomogenita v přístupu jednotlivých úřadů.  

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

31 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

 

 

 

Dotaz: Co se stane s DČOV, pokud dojde k výpadku elektrické energie? 

Odpověď: Pokud se jedná o výpadek v řádu hodin až jednoho dne, tak 

nemá na chod čistírny významný vliv. 

Dotaz: Špatná vlastní zkušenost s fungováním DČOV po  10 letech 

provozu, nutné investice do servisu, na doporučení servisní firmy nelze 

používat běžné čistící prostředky. 

Odpověď: Nelze paušalizovat, neznáme konkrétní poměry, typ čistírny, 

provozní deník, nastavení vzduchování a jiné potřebné parametry. Lze 

řešit individuálně. Za deset let vývoj čistíren velmi pokročil, nyní mají 

čistírny řídící jednotku, která si nastavuje parametry dle potřeby a 

v pravidelných intervalech provádí monitoring, který vyhodnocuje 

pracovník údržby. Starosta Starkoče pan Jiskra uvedl, že u nich za 4 roky 

provozu zaznamenali pouze v 6 případech, že by čistírna nefungovala, a 

to ve 3 případech u jedné rodiny. Jinak nemají s fungování problémy. 

Všichni pozvaní odborníci se pak jednoznačně shodli na tom, že systém 

odkanalizování prostřednictvím DČOV funguje i při použití běžně 

dostupné drogerie.  

Dotaz: Jak dlouho trvá osazení čistírny a provádí to jedna firma?  

Odpověď: Ano většinou se rovná jedna čistírna jeden den a výkopové 

práce i osazení může provádět jedna firma. 

 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

32 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

 

 

 

Dotaz: Pokud máme od vodoprávního úřadu schválen septik, je nutné 

řešit DČOV? 

Odpověď: Ne nutné to není, pokud máte povolený septik z dřívější doby, 

je to legitimní řešení, ač by v současné době již neprošlo. Z hlediska 

zákona s tím není potřeba nic dělat, avšak je zapotřebí septik pravidelně 

vyvážet a mít k tomu doklady.  Z hlediska ekologického to však není 

ideální řešení.   

Shrnutí setkání: 

Odkanalizování obce systémem DČOV je pro obec v současné době 

jediným ekonomicky únosným řešením. Tímto krokem bude jednak 

naplněn zákon a zanedbatelné není ani ekologické hledisko.  

Odpovědnost za nakládání se splaškovými vodami nese majitel 

nemovitosti, nikoliv obec. Projekční práce budou vedeny individuálně a 

každá zapojená nemovitost bude posuzována zvlášť. Náklady na pořízení 

DČOV jsou obcí pro jednu nemovitost stanoveny na 20 tis. Kč. Provozní 

náklady zahrnují elektrickou energii – platí majitel nemovitosti, dle 

zkušeností z obce Starkoč se pohybují někde okolo 1 500 Kč / 1rok – 

záleží na nastavení čistírny a tarifu el. energie. Dále pak platba obci do 

fondu provozu a údržby – v současné době se pohybuje okolo 3 500 

Kč/rok.  Údržbu a pravidelné kontroly bude zajišťovat zaměstnanec 

obce. Doba udržitelnosti projektu je 10 let, ale i po uplynutí této doby je 

plánováno dále DČOV provozovat prostřednictvím obce. Pokud se někdo 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

33 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 

 

 

 z jakéhokoliv důvodu do projektu nezapojí, nebude se tato nabídka 

v budoucnu již opakovat a majitel si bude muset zařídit odkanalizování 

na vlastní náklady. Do projektu se mohou zapojit majitelé rekreačních 

objektů, ale i občané, kteří již DČOV vlastní.  

Na obecním úřadě je připravena tabulka, kam se mohou zájemci o DČOV 

zapisovat. Obec může žádat o dotaci až tehdy, bude-li zapojeno 

minimálně 30% obyvatel. Prozatím projevila zájem cca čtvrtina obyvatel. 

Zvažte tedy zapojení do projektu a v případě dotazů nebo jakýchkoliv 

pochybností se na nás neváhejte obracet. Pokud nebudeme umět 

odpovědět sami, budeme dotaz konzultovat s odborníky. O dalším 

postupu Vás budeme informovat a bude vycházet především ze zájmu 

občanů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto:  

Miloslav Šubrt 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

34 

NAŠE OBEC 

 

 

 

 

 

Tříkrálová sbírka 2023 uzavřena - známe výsledky 

 

Tříkrálová sbírka 2023 překonala všechna očekávání. Dárci věnovali 

do pokladniček koledníkům zábřežské Charity téměř 2 miliony korun, 

o téměř 25% více než v předchozím roce. Naše obec přispěla částkou  

17 271 Kč. Děkujeme Všem dárcům za štědrou podporu a také 

koledníkům a jejich doprovodu. 

Zdroj: https://zabreh.charita.cz/novinky/aktuality-jen-charita-

zabreh/trikralova-sbirka-2023-uzavrena-zname-vysledky/ 

 

https://lubnik.cz/aktuality/trikralova-sbirka-2023-uzavrena-zname-vysledky/


 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

35 

NAŠE OBEC 

 

 

 

 

 

Tříkrálový koncert 

Po dvouletém vynuceném odmlčení se v našem kostele sv. Petra a Pavla 

opět konal v pátek 6. ledna 2023 tradiční Tříkrálový koncert, na kterém 

rovněž tradičně vystoupila schola Gaudium ze Svébohova pod vedením 

Josefa Hrocha. V zaplněném kostele si mohli návštěvníci vyslechnout 

nejrůznější známé i méně známé vánoční melodie. V první části koncertu 

zazněly skladby v doprovodu varhan, které schola Gaudium provedla 

z kúru kostela a následně se přesunuli do presbytáře kostela, kde 

předvedli současné skladby. Věříme, že se všem návštěvníkům koncert 

líbil a mohli jsme si společně zpestřit závěr vánočního času.  

Foto a text: Martin Prokop Totušek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

36 

NAŠE OBEC 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhodnocení zimního kola fotografické soutěže 

 

Během zimních měsíců se celkem sešlo 6 soutěžních fotografií. Zadáním 

byla naše obec a čtvero ročních období, tedy pro toto kolo zima. 

Všechny fotografie splnily zadání, tak 8. března zasedla odborná porota 

složená ze všech členů zastupitelstva a dvou zaměstnanců obecního  



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

37 

NAŠE OBEC 

 

 

 

úřadu, aby společně vyhodnotili, která fotografie bude tou výherní. 

Všechny fotografie měly společný jmenovatel, a tím byla příroda. Každá 

z fotografií byla svým způsobem krásná, ale nakonec nás nejvíce oslovila 

ta od pana Habermanna s pohledem na zimní krajinu a věž kostela  

sv. Petra a Pavla v Lubníku – gratulujeme. Jak si můžete povšimnout, tak 

je to právě ta fotografie, která zdobí titulní stranu tohoto zpravodaje. 

Všechny ostatní fotografie si můžete prohlédnout v galerii níže. Vítěz 

každého kola soutěže obdrží také věcnou odměnu. Těší nás, že nám  

do soutěže poslaly své fotografie i děti, a proto jsme se rozhodli udělit 

jim sladkou odměnu. Děkujeme všem soutěžícím a těšíme se na další 

kolo soutěže.  

Tímto prvním kolem jsme odstartovali celoroční soutěž. Uzavírky dalších 

kol soutěže jsou následující:  

Jarní kolo: 31. 5. 2023 - fotografie s jarní tématikou 

Letní kolo: 31. 8. 2023 - fotografie s letní tématikou 

Podzimní kolo: 30. 11. 2023 - fotografie s podzimní tématikou 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

38 

NAŠE OBEC 

 

 

 

 

 

Foto: Růžena Minářová        foto: Klára Janíčková 

 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

39 

NAŠE OBEC 

 

 

 

 

 

 

Foto: Jonáš Šembera         foto: Marcela Kalousová 

 

 

 

 

 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

40 

NAŠE OBEC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Ludmila Jurajdová 

 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

41 

ZE ŽIVOTA SPOLKŮ 

 

 

 

 

 

KLUB DŮCHODCŮ 

 

 

Povánoční vycházka 

Na úterý 27. 12. 2022 jsme si naplánovali vycházku do přírody k našemu 

oblíbenému altánu u lesa. Počasí nám přálo, a proto jsme pokračovali 

pětkovou cestou až na obecní úřad, kde jsme si uvařili čaj, ochutnávali 

vánoční cukroví a k chuti všem přišly také chlebíčky. Bylo stále o čem 

povídat, plánovali jsme naše aktivity na příští rok. I když letos nás šlo 

 o něco méně, přesto se nám odpoledne všem líbilo. 

 

Text: Hana Totušková 

Foto: Hana Totušková,       

          Marie Janská 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

42 

ZE ŽIVOTA SPOLKŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návštěva Domova důchodců v Lanškrouně 

Ve čtvrtek 26. 1. 2023 jsme měli domluvenou komentovanou prohlídku 

Domova důchodců v Lanškrouně. Sešli jsme se ve 14,00 hodin 

na recepci, kde nás přivítal pan Vojtěch Viskupič. Seznámil nás s historií 

domova a službami, které poskytují klientům. 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

43 

ZE ŽIVOTA SPOLKŮ ZE ŽIVOTA SPOLKŮ 

 

 

 

 

 

V přízemí jsme si prohlédli jídelnu a kapličku, ve které se konají 

bohoslužby a rozloučení se zemřelými. Výtahem jsme vyjeli do třetího 

patra, kde jsme viděli klubovny, knihovnu i kuchyňku ve stylu našich 

babiček, ve které si každý čtvrtek zdejší obyvatelky pečou buchty a různé 

cukroví. Pan Viskupič nás také zavedl do prosklených teras, ze kterých je 

krásný výhled na město a široké okolí. Personál o všechny ubytované 

dobře pečuje, připravuje pro ně různé kulturní akce, hudbu, tanečky a 

besedy. Venku mají altánek, ohniště, jezírko s rybami. Mobilní obyvatelé 

mají možnost objekt opustit, pobývat venku, nebo s návštěvou posedět 

u kafíčka v přízemní kantýně. V domově jsou ubytované i lubnické 

spoluobčanky, se kterými jsme si povídali. Bylo to zajímavé nahlédnutí 

do života lidí, kteří se již nedokáží postarat sami o sebe. Plni dojmů 

 s přáním všeho dobrého jsme se rádi vrátili domů. 

 

Text : Anna Kalousová 

Foto : Hana Totušková, Marie Janská 

 

 

 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

44 

ZE ŽIVOTA SPOLKŮ 

 

 

 

 

 

 

Posezení v místní hospůdce 23. 2. 2023 

 

Ve čtvrtek 23. 2. 2023 jsme se tradičně sešli v naší útulné hospůdce, 

abychom zahájili naše setkávání v novém roce. Jako vždy – v hojném 

počtu. Hlavním důvodem bylo plánování společných aktivit na příští  

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

45 

ZE ŽIVOTA SPOLKŮ 

 

 

 

 

měsíce. Nechyběla ani dobrá nálada a bohaté občerstvení. Příjemně 

jsme se pobavili a těšíme se, že se ve zdraví opět všichni sejdeme. 

 

Text: Jaroslava Fischerová 

Foto: Marie Janská, Hana Totušková 

 

 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

46 

ZE ŽIVOTA SPOLKŮ 

 

 

 

 

 

 

TJ SOKOL LUBNÍK 

 

 

Lubník na bruslích  

 

V zimě se mnozí z nás s nadšením oddávají sezónním sportům. Jakkoliv 

to dříve bylo jednoduché, sněhu bylo hodně, mrzlo, až praštilo, nyní jsou 

podmínky pro zimní radovánky úplně odlišné, sněhu na zemi by člověk 

pohledal a venkovní teploty neklesají pod bod mrazu. I tak jsme našli 

způsob, jak si tu zimu udělat hezkou. Sobotní dopoledne 25. února jsme 

měli pro sebe na hodinu od TJ Sokol Lubník zamluvenou zimní halu  

v Lanškrouně. O bruslení byl velký zájem, celkem dorazilo více než  

40 nadšenců. Všichni si chválili, že si dobře zabruslili, protože ledová 

plocha byla volnější, než při veřejném bruslení.  

 

Rok 2023 bude rokem sportovních aktivit pořádných TJ Sokol Lubník, a 

tak jsme rádi, že se první akce vydařila. 

 

Text: Radka Karlová 

Foto: Jana Karlová ml. 

Foto: Iveta Langrová 

 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

47 

ZE ŽIVOTA SPOLKŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

48 

ZE ŽIVOTA SPOLKŮ 

 

 

 

 

 

 

Změna vedení TJ Sokol Lubník 

Dne 17. 3. 2023 proběhla volební valná hromada, na které bylo zvoleno 

nové vedení spolku. Důvodem je časová náročnost funkce, a tím i špatná 

slučitelnost s funkcí místostarostky obce a dále také s osobním i 

profesním životem. „Není dobré sedět na mnoha židlích“. Z těchto 

důvodů jsem se rozhodla z funkce odstoupit. Novým předsedou se stává 

Ing. Jakub Karel. Obdobná situace nastala i na pozici dosavadní 

jednatelky Ivety Langrové, kterou ve funkci nahradí Ing. Miloslav Šubrt. 

Dále došlo k převolení dlouholetého člena výboru Milana Langra.  

Závěrem bych chtěla vyjádřit své poděkování všem dosavadním členům 

výboru za jejich odvedenou práci, za jejich čas a nasazení. Děkuji také 

všem aktivním členům, sponzorům a podporovatelům. Věřím, že naše 

akce obohacují kulturní a sportovní život v obci. Během let jsme se 

snažili neustále přinášet něco nového a vzhledem k návštěvnosti našich 

akcí si troufám říci, že se nám to i dařilo.   

Přeji všem Sokolíkům v čele s novým vedením, aby se jim práce dařila, 

ale co je nejdůležitější, aby je těšila a viděli v ní smysl.  

 

Eliška Čapková 

 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

49 

ZE ŽIVOTA SPOLKŮ 

 

 

 

 

 

 

SDH LUBNÍK 

 

 

Výjezd JSDH Lubník 

 

Dne 25.3.2023 bylo nahlášeno na území obce nebezpečí pádu vzrostlého 

stromu pod čp. 107. Jednalo se o značně vzrostlou vrbu jívu, u které 

hrozilo odlomení jedné z hlavních větví. Ve kmeni stromu vznikla 

prasklina cca 3m, která se táhla středem kmenu a mohla způsobit 

rozlomení stromu na dvě poloviny. Byla přivolána profesionální 

zásahová jednotka hasičů a také Jednotka sboru dobrovolných hasičů 

Lubník. Po zhodnocení situace bylo přikročeno k zapáskování okolí 

stromu a informování obyvatel o vzniklé situaci prostřednictvím 

rozhlasu, webových stránek obce a Facebooku. Vzhledem 

k problematickému přístupu, výšce stromu, větru a nebezpečné 

prasklině nebylo možné strom pokácet. Obec tedy musela zajistit 

pokácení stromu prostřednictvím odborné firmy se zaměřením 

 na rizikové kácení.  

Text a foto: Eliška Čapková 

 

 

 

 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

50 

ZE ŽIVOTA SPOLKŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

51 

ZE ŽIVOTA SPOLKŮ 
 

 

 

 

 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST LUBNÍK 

 

 

Výmalba kostela 

V letošním roce, konkrétně v průběhu května až června, by měla být 

realizována nová výmalba interiérů místního kostela sv. Petra a Pavla. Již 

v roce 2019 provedl Mgr. Art. Dušan Rohlík sondážní průzkum 

omítkových vrstev interiéru, ve kterém konstatoval, že původní 

dekorativní výmalba je ve velmi špatném stavu, neboť v 70. letech došlo 

k výrazné změně podoby interiéru, a to zejména včleněním štukových 

pilastrů, odstraněním štukových rámců nad soklem a barevným 

zjednodušením výmalby, a navrhl přibližně respektovat poslední 

(stávající) úpravu, ze které by se využily kombinace okrových a bílých 

ploch. Počátkem tohoto roku byl ke konzultaci přizván Ing. arch. Ivo 

Skoumal, který pro základní plochu stěn a stropů navrhl světle okrovou 

barvu a pro tektonické prvky (sokl, pilastry, hlavní římsa, a podobně) 

světle šedou barvu, která bude navazovat na pilastry u hlavního oltáře a 

sloupy pod kůrem, které budou nadále ponechány v provedení 

malovaného mramoru v šedých odstínech. Vítězný oblouk v presbytáři a 

protilehlá hmota kůru (podhled a zábradlí) by měla být provedena v bílé 

barvě. Uvedené řešení bylo odsouhlaseno státní památkovou péčí. 

Předpokládané náklady jsou odhadovány na 250 tis. Kč. 

Text: Martin Prokop Totušek 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

52 

ZE ŽIVOTA SPOLKŮ 
 

 

 

 

Návrh výmalby kostela od Ing. arch I. Skoumala 

 

 

NOHEJBAL LUBNÍK 

 

 

1. Maškarní nohejbál v Lubníku 

Dne 20. ledna 2023 se oficiálně otevřely dveře nově zrekonstruovaného 

sálu v Lubníku. Stalo se tak ku příležitosti historicky prvního ročníku 

Maškarního nohejbálu.  



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

53 

ZE ŽIVOTA SPOLKŮ 

 

 

 

 

Jak už název napovídá, nejednalo se o klasický ples.  Sportovně založení 

a především nadšení kluci z Lubníka chtěli uspořádat něco neobvyklého, 

něco co by lidi bavilo, něco co by ocenily jak starší, tak mladší ročníky, a 

proto se rozhodli, i s trochou vzpomínek na minulost, uspořádat 

maškarní bál - tentokrát ale s nohejbalovým podtextem. 

Na plese byla k vidění jak plejáda krásných masek, tak i plejáda 

pořadatelů ve svých typických nohejbalových dresech.  

Hudební a zábavní program otevřela svým skvělým vystoupením taneční 

skupina DC Dance z Dolní Čermné. Skupina přijela v neskutečném počtu 

20 tanečnic a tanečníků, za což jim patří obrovský dík. K tanci a poslechu 

hrála překrásně a se vší parádou skupina Broadway ze Šumperka a 

v brzkých ranních hodinách přebral otěže zábavy DJ FOX z Ústí  

nad Orlicí. 

K jakémukoliv plesu patří neodmyslitelně i malá, velká a především 

bohatá tombola. Jako nezávislý plesový inspektor musím potvrdit, že zde 

bylo vše splněno na výbornou. Mezi nejlepší ceny z velké tomboly se 

zařadily např. poukaz na krůtu ze zdejší farmy, bezdrátový vysavač, 

elektrický gril a mnoho a mnoho dalším krásných cen. Nicméně ta hlavní 

a nejlepší cena byla kávovar značky Philips. Po tombole proběhla 

napínavá dražba dortu, jejíž výtěžek byl věnován na dobrou věc. 

Pití bylo, co hrdlo ráčilo a k jídlu si bylo možno vybrat ze dvou specialit 

od místního velezkušeného šéfkuchaře, bez kterého by tato akce taktéž  



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

54 

ZE ŽIVOTA SPOLKŮ 

 

 

 

 

horko těžko dosáhla tak skvělého hodnocení, jakého se jí dostalo. Ale 

abych to nezamluvil, k výběru byl vepřový gulášek s chlebem nebo 

kuřecí řízek s bramborovým salátem. 

Závěrem bych rád ještě jednou poděkoval všem pořadatelům  

za uspořádání této akce a především hostům za to, že se zúčastnili a 

vytvořili na nohejbále užasnou atmosféru. Další ročník už se pomalu 

překlápí do fáze teoretických příprav, takže už se všichni můžeme jen 

těšit, co si pro nás sportovně založení kluci z Lubníka vymyslí, nicméně já 

osobně už se nemůžu dočkat…! 

 Text: Miloslav Šubrt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

55 

ZE ŽIVOTA SPOLKŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: 

Vojtěch Brejša 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

56 

UŽITEČNÉ INFORMACE UŽITEČNÉ INFORMACE 

 

 

 

 

 

Program Nová zelená úsporám LIGHT 

 

 

Představujeme dotační program Nová zelená úsporám LIGHT. Cílem je 

pomoc nejzranitelnějším domácnostem v oblasti energetických úspor u 

rodinných domů. Zde se jedná především o dotace na výměnu oken, 

dveří, zateplení domů, apod. 

Informace k programu NZUL: 

Příjem žádostí od 9. 1. 2023 

Oprávnění žadatelé: – vlastníci nebo spoluvlastníci rodinného domu, 

nebo trvale obývané rekreační stavby, – za podmínky, že všichni členové 

domácnosti jsou příjemci starobního důchodu nebo invalidního důchodu 

3. stupně, nebo domácnost pobírala v období od 12. 9. 2022 příspěvek 

na bydlení. 

Podporovaná opatření: 

Aktivita 

Zateplení fasády - běžný metr - 6 000 Kč 

Zateplení stropu pod půdou - kompletní opatření 50 000 Kč 

Zateplení střechy - kompletní opatření - 120 000 Kč 

Výměna oken 1ks - 12 000 Kč 

 

 

https://www.lubnik.cz/aktuality/program-nova-zelena-usporam-light/


 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

57 

 UŽITEČNÉ INFORMACE 

 

 

 

 

 

 

Výměna vchodových dveří 1ks - 18 000 Kč 

Zateplení podlahy na zemině, nebo nad nevytápěným suterénem - 

kompletní opatření 60 000 Kč 

Maximální částka dotace 150.000 Kč na rodinný dům.  

Výše dotace 100 %. 

Podání žádosti: 

Příjem žádostí probíhá od 9. ledna 2023. Máte-li možnost, pusťte se do 

úprav svého obydlí již nyní. Dotaci lze vyplatit zpětně na realizace 

uskutečněné již od 12. září 2022. 

Přílohy k žádosti:  

• Fotodokumentace 

 • Odborný posudek navrhovaných opatření, který vám vypracují 

zástupci MAS 

 • Doklad potvrzující vlastnictví bankovního účtu 

 • K žádosti budete též potřebovat potvrzení prokazující čerpání 

důchodu nebo příspěvku na bydlení. 

 

MAS Lanškrounsko poskytuje žadatelům a zájemcům o dotaci bezplatné 

konzultace. Na pracovníky MAS je možné obracet prostřednictvím 

emailové adresy: nzul@maslanskrounsko.cz, či telefonu 730 174 487.  

Zdroj: https://maslanskrounsko.cz/ 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

58 

UŽITEČNÉ INFORMACE 

 

 

 

 

 

 

Multifunkční hřiště opět v provozu 

 

Oznamujeme všem příznivcům sportu a míčových her, že od 1. 4. 2023 

bude multifunkční hřiště opět odemčené a volně přístupné. Můžete si 

zde zahrát malou kopanou, tenis, nohejbal, fotbal či volejbal.  

Na hřiště je možné vstupovat pouze ve vhodné neznečištěné obuvi 

(sportovní obuv bez špuntů a hrotů). Hřiště taktéž není určeno pro vjezd 

a užívání jízdních kol, tříkolek, koloběžek, odrážedel a jiných vozidel.  

Pro zájemce o rezervaci hřiště bude na webových stránkách obce 

zpřístupněna záložka s názvem „Multifunkční hřiště“, kde naleznete 

tabulku s uskutečněnými rezervacemi a provozní řád hřiště. Pokud si 

budete chtít hřiště zamluvit na určitý čas, kontaktujte prosím telefonicky 

starostu obce ( mob.:724 189 791 ).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Radka Karlová 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

59 

UŽITEČNÉ INFORMACE 

 

 

 

 

 

 

Mobilní pošta 

 

 

představujeme Vám novou službu České pošty - Mobilní pošta, která k nám 

bude zajíždět k obecnímu úřadu každý pracovní den v termínu  

od 11. 4. 2023 do 27. 6. 2023 dle rozpisu v přiloženém souboru. Jde  

o testovací model a zároveň také vstřícný krok, jak zpřístupnit poštovní 

služby občanům malých obcí. Neváhejte proto, této služby naplno využívat. 

 

 

 

 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

60 

UŽITEČNÉ INFORMACE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

61 

UŽITEČNÉ INFORMACE 

 

 

 

 

 

Rozšíření služeb místního obchodu 

 

 

Vážení občané, v jarních měsících pro Vás připravujeme některé novinky, 

které rozšíří nabídku služeb místního obchodu. Tou první novinkou bude 

terminál Sazky, který Vám umožní veškeré služby, na které jste zvyklí 

z velkých provozoven. Bude možné kupovat losy, vsadit veškeré loterie jako 

Sportka, Eurojackpot, koupit paysafe card nebo dobít herní portál Sazky. 

Druhou novinkou bude zpřístupnění služby Balíkovna.  Balíky lze na 

prodejně jak přijímat, tak i odesílat.  Věřím, že toto rozšíření našich služeb 

oceníte, rádi Vás uvidíme. 

 

Petra Bernátková – majitelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Radka Karlová 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

62 

INZERCE, OSTATNÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

63 

POZVÁNKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 OBECNÍ ZPRAVODAJ LUBNÍK             zdarma 

 www.lubnik.cz 5. 4 . 2023 * ročník XXII * číslo 1 MK ČR E 22470 

64 

POZVÁNKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


